



Zarząd Zieleni m.st. Warszawy

ul. Hoża 13a, 00-528 Warszawa

tel. +48 22 277 42 00; mail: kontakt@zzw.waw.pl; www.zzw.waw.pl

Znak sprawy: 5/PN/2018

Warszawa, dnia 13.02.2018 r.

**Wykonawcy uczestniczący w  
postępowaniu nr 5/PN/2018**

***dot. Prace ogrodniczo – porządkowe we wskazanych lokalizacjach m.st. Warszawy.***

**Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ**

I. Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

Czy do spełnienia wymagań Zamawiającego wymienionych w części V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA w podpunkcie 1.1.2 zdolności technicznej lub zawodowej wystarczy jedna umowa na kwota ponad 2 300 000,00 zł brutto, która swym zakresem obejmuje: pielęgnację zieleni niskiej (trawniki, krzewy, żywopłoty), pielęgnację zieleni wysokiej oraz utrzymanie czystości na terenie?

**Odpowiedź:**

Taki dokument wystarczy do spełnienia wymagań Zamawiającego wymienionego w części V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA.

**Pytanie 2:**

W załącznikach nr 1A-1H do SIWZ wskazane są inne ilości i krotności niż w analogicznych kosztorysach (Załączniki nr 3A-3H). Różni się ilość ławek, krotności koszenia, ciecia żywopłotów o pędach niezdrewniałych, odchwaszczenie skupin krzewów i żywopłotów, gracowanie alejek żwirowych, odchwaszczanie krzewików z krzewów okrywowych, odchwaszczanie rabat z krzewów, miesięczna pielęgnacja bylin, miesięczna pielęgnacja roślin cebulowych. Prosimy o wyjaśnienie zaistniałych niezgodności.

**Odpowiedź:**

Ilości i krotności prac dla każdej z części zamówienia określa zakres prac i wykaz cen, warunki wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac są materiałem pomocniczym do przygotowania oferty i określają standard oczekiwany przez zamawiającego.

**Pytanie 3:**

Prosimy o sprecyzowanie specyfikacji zakupu: ławek, koszy na śmieci, słupków, budek legowych. Bez podania konkretnej specyfikacji nie można prawidłowo wycenić kosztorysu dotyczącego zakupu w/w urządzeń.

**Odpowiedź:**

Przy wycenie wyposażenia należy uwzględnić wzory występujące w danym parku.

**Pytanie 4:**

Prosimy o podanie zakresu gatunkowego ukwiecania sezonowego dla parków (Brak załączników: 3E4,3F4,3c4,3 H4) oraz we wszystkich parkach, za 2019 i 2010 r. Bez podania zakresu nie można prawidłowo wycenić prac w kosztorysie.

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze wzorem umowy §3 ust. 12: „Szczegółowy zakres ilościowy i gatunkowy oraz lokalizację ukwiecenia sezonowego Zamawiający przekaże Wykonawcy

1) w ciągu 14 dni od podpisania umowy na rok 2018 (dot. cz. V, VI i VII),

2) do 20.12.2018 r. na rok 2019 (dot. cz. I,II,III, IV i V)

3) do 20.12.2019 r. na rok 2020 (dot. cz. I,II,III, IV i V)”

**Pytanie 5:**

W załączniku 3C3 do SIWZ (1/III/2020 do umowy) prosimy o podanie ilości jednostek a nie cen jednostkowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji omyłki w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie 6:**

W załącznikach 3C1, 3C2, 3C3 w punkcie 52.1 podany typ ławki to warszawska natomiast w załączniku 1C do SIWZ typ ławki łazienkowskiej, prosimy o sprecyzowanie typu ławki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w obrocie handlowym obecnie dla wzoru występującego w obiekcie występują dwie tożsame nazwy : „warszawska” i „łazienkowska”. W załącznikach 3C1, 3C2, 3C3 użyto nazwy „ławka warszawska” . zgodnie z opisem czynności w zał. 1C w dziale pn. . „Zakup wyposażenia parkowego”, pkt. 52.ppkt.1. model, typ dostawianego wyposażenia winien być zbieżny z zastosowanym w parku .

**Pytanie 7:**

W załączniku 1E do SIWZ w części II RODZAJE PRAC ORAZ STANDARDY JAKOSCIOWE ICH WYKONANIA podany jest opis: PARK PRASKI zamiast tak jak w tytule PARK POLE MOKOTOWSKIE. R62ni się także kosztorys (3E1) z opisem z załącznika 1E, m.in. Brak opisu koszenia poszycia w masywach drzew, miesięcznej pielęgnacji roślin okrywowych, sadzenia roślin sezonowych, sadzenia roślin cebulowych w trawniku, miesięcznej pielęgnacji roślin cebulowych, naprawy schodów, alejek, ogrodzenia, zakupu ławek, koszy i słupów. sadzenia drzew. W opisie pielęgnacji roślin sezonowych jest informacja o pielęgnacji od kwietnia do listopada natomiast w kosztorysie widnieje tylko pozycja „lato” - tak samo w sadzeniu roślin sezonowych. W kosztorysie brak jest natomiast pozycji z opisu: sadzenie drzew, przygotowanie waz do obsadzenia, sadzenie roślin sezonowych w wazach, pielęgnacja roślin sezonowych w wazach. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1E do SIWZ.

**Pytanie 8:**

Bardzo prosimy o wyjaśnienie czy przy szacowaniu cen za usuwanie drzew mamy brać pod uwagę frezowanie karp zgodnie z załącznikami 1A - 1H do SIWZ?

**Odpowiedź:**

Przy szacowaniu pozycji „usunięcia drzew” nie należy uwzględniać frezowania karp. W przypadku konieczności usunięcia drzew wraz z frezowaniem , czynność frezowania będzie rozliczana z pozycji „frezowanie karp”.

**Pytanie 9:**

Bardzo prosimy o podanie środków wymaganych do malowania ławek w każdym z parków (m.in. rodzaj farby, kolor).

**Odpowiedź:**

Malowanie ławek winno odbywać się farbą odpowiednią do stosowania w warunkach zewnętrznych i dostosowaną do materiału pokrywanego, w kolorze zbliżonym lub zbliżonym do stosowanego w obiekcie.

**Pytanie 10:**

Prosimy o wyjaśnienie ewentualnych różnic w karach umownych zgodnie z Zał. 7 (wzór umowy) za jeden dzień opóźnienia w realizacjach prac, za każdy stwierdzony przypadek nieprzestrzegania warunków umowy w przypadku różnych powierzchni parków i różnych wartości Zamówień, np. w sytuacji gdy w Parku o wartości Zamówienia wynoszącej 5 milionów PLN wystąpi dzień opóźnienia w koszeniu 1 ha szacowana kara dla wykonawcy wynosić będzie w granicy 10 tysięcy złotych, a w parku o wartości zamówienia 1 milion złotych kara wynosić będzie 2 tysiące złotych?

**Odpowiedź:**

Wysokość kar umownych jest proporcjonalna do wartości umowy, a więc im wyższa wartość danej umowy tym, proporcjonalnie, wyższa wysokość zastrzeżonej kary umownej. Jednocześnie informuję, że w związku z odwołaniem złożonym przez firmę AG-Complex, zapisy w umowie mogą ulec zmianie.

**Pytanie 11:**

Do kogo będzie należeć dokończenie wykonania nowych trawników na terenie parku i czy Wykonawca powinien skalkulować koszt dokończenia prac w ofercie.

**Pytanie 13:**

W warunkach wykonania umowy nie jest ujęta pielęgnacja drzew, krzewów, bylin i traw (min. pielnie, podlewanie, nawożenie, cięcia formujące i pielęgnacyjne, uzupełnienie kory). Zwracamy się o doprecyzowanie czy Wykonawca powinien skalkulować te prace w cenie oferty. Jeśli tak to prosimy o podanie zakresów i krotności prac w celu kalkulacji oferty.

**Pytanie 14:**

Na terenie parku istnieją drzewa starsze. Zwracamy się o doprecyzowanie czy Wykonawca powinien skalkulować prace związane z pielęgnacją starodrzewu w cenie oferty. Jeśli tak to prosimy o podanie zakresów i krotności prac w celu kalkulacji oferty.

**Odpowiedź:**

**Ad. 11,12, 13 i 14** na terenie obiektu park wokół Stawu Służewieckiego będą wykonywane tylko czynności wymienione w załączniku nr 1-VIII zakres prac i wykaz cen i tylko te czynności należy wycenić.

**Pytanie 12:**

W warunkach wykonania umowy jest pkt. 1w którym nie są ujęte inne zabiegi ogrodnicze dotyczące utrzymania trawników min. odcięcie brzegów trawnika, wiosenne i jesienne grabienie liści, nawożenie, podlewanie. Zwracamy się o doprecyzowanie czy i w jakich wielkościach Wykonawca powinien skalkulować te prace w cenie oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1H do SIWZ.

**Pytanie 15:**

Prosimy o podanie ilości zmiatań alejek w miesiącu jaką przewidział Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Czynność „Zamiatanie alejek z kostki” będzie zlecana zgodnie z zapisami pkt. 2 cz II warunków wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac.

**Pytanie 16:**

W kosztorysach dla cz. I (załącznik 3A1, 3A2, 3A3) w podsumowaniu pozycji Zakup wyposażenia parkowego paragraf 4210 nie ujęto pozycji 49.3 Budki łęgowe, w podsumowaniu pozycji Prace ogrodniczo porządkowe paragraf 4300 nie ujęto pozycji 48 Podlewanie drzew. 2W kosztorysie dla cz. VI (załącznik nr 3F) w podsumowaniu pozycji Prace Remontowe paragraf 4270 nie ujęto pozycji 57.4 Umocnienie brzegu stawu bez ingerencji w konstrukcję zbiornika, 57.5 Nawierzchni ze żwiru 2-8 mm w Ogrodzie Krasińskich i 57.6 nawierzchni z gysu 2-8 mm w Ogrodzie Krasińskich.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał poprawek w załącznikach kosztorysowych.

**Pytanie 17:**

Kosztorys - Załącznik nr 3B1-3B3 do SIWZ), pozycja nr 51.2. „Naprawa schodów”  
- brak tej pozycji w „Załącznik nr 1B do SIWZ – warunki wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac dla części II”. W jakim standardzie wyceniać naprawę schodów?

Załącznik nr 1B do SIWZ – warunki wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac dla części II, tabela „Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania”, pozycja nr 20 „Miesięczna pielęgnacja róż”, zapis: „Czynność przewidziana do wykonania w okresie trwania umowy od marca do listopada. Zakres prace: (...) nawożenie mineralne nawozem wieloskładnikowym z przewagą fosforu i potasu, w ilości 0,8 – 1 kg/m<sup>2</sup>”.

Prosimy o weryfikację terminu nawożenia i ilości nawozu.

Załącznik nr 1B do SIWZ – warunki wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac dla części II, w tabeli „Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania”, pozycja pomiędzy 34 a 35 (brak numeracji) „Przygotowanie terenu do założenia rabaty”, zapis: „...zdjęcie wierzchniej warstwy, wymiana ziemi na urodzajną na gł. 40-50 cm, odcięcie brzegów rabaty, zdjęcie darni, wymiana ziemi na urodzajną na gł. 20 cm, wysiew i przykrycie nawozu wieloskładnikowego.” Jaka warstwa powinna być wymieniona: 20 cm, czy 45 cm?

Kosztorys - Załącznik nr 3B1-3B3 do SIWZ, pozycja nr 36 „Sadzenie roślin cebulowych w trawniku (krokusy, szafirki, żonkile)”- brak tej pozycji w „Załącznik nr 1B do SIWZ – warunki wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac dla części II”, widnieje natomiast pozycja nr 35 „Sadzenie roślin cebulowych (tulipany, żonkile)”

Dlaczego dla sadzenia roślin w trawniku są warunki wykonania sadzenia na rabacie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1B do SIWZ,

**Pytanie 18:**

Dlaczego brak jest w kosztorysach pozycji pielęgnacja i usunięcie roślin cebulowych?

**Odpowiedź:**

Pozycje pn. „Pielęgnacja i usunięcie cebulowych” nie występuje, gdyż rośliny cebulowe przewidziane są do sadzenia i pozostawienia w trawniku.

**Pytanie 19:**

Do załącznik nr 1B do SIWZ – warunki wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac dla części II, tabela „Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania”, pozycja nr 37 „Sadzenie roślin sezonowych”. W opisie nie uwzględniono zakupu materiału przez wykonawcę. Kto ponosi koszty zakupu materiału roślinnego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1B do SIWZ.

**Pytanie 20**

Do załącznik nr 1B do SIWZ – warunki wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac dla części II, tabela „Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania”, pozycja nr 42 „Pielęgnacja drzewa”. Czy w związku z zapisami tej pozycji wycena wartości prac pielęgnacyjnych drzew każdorazowo powinna uwzględniać koszty założenia wiązań, palikowania, zabezpieczenia ran, opielenia i wykorzystania misy?

**Odpowiedź:**

Czynność Pielęgnacja drzew należy wycenić uwzględniając zapisy w warunkach wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac. Zgodnie z ww. zapisami „sposób i zakres przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych przy drzewie każdorazowo uzgadniany jest z Zamawiającym”.

**Pytanie 21:**

Do załącznik nr 3B4 do SIWZ – ukwiecenie, – dlaczego brak jest gatunków dla poszczególnych lokalizacji?

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 3B4 do SIWZ.

**Pytanie 22:**

Do załącznika nr 1 C do SIWZ –cz. II „Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Poz. 20. Sadzenie (dosadzanie) krzewów róż wielokwiatowych i wielokwiatowych.

Czy koszt zakupu materiału roślinnego powinien być ujęty w tej pozycji?

Poz. 29. Sadzenie (dosadzanie) krzewów ozdobnych.

Czy koszt zakupu materiału roślinnego powinien być ujęty w tej pozycji?

Poz. 30. Sadzenie (dosadzanie) krzewów żywopłotowych

Czy koszt zakupu materiału roślinnego powinien być ujęty w tej pozycji?

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1C do SIWZ.

**Pytanie 23:**

Do załącznika nr 1 C do SIWZ –cz. II „Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Poz. 44. Pielęgnacja drzewa.

Czy w związku z zapisami tej pozycji wycena wartości prac pielęgnacyjnych drzew każdorazowo powinna uwzględniać koszty założenia wiązań, palikowania, zabezpieczenia ran, opielenia i wykorzystania misy?

**Odpowiedz:**

Czynność „Pielęgnacja drzew” należy wycenić uwzględniając zapisy warunkach wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac. Zg. z ww. zapisami „sposób i zakres przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych przy drzewie każdorazowo uzgadniany jest z Zamawiającym”.

**Pytanie 24:**

Do załącznika nr 1 D do SIWZ – cz. II „rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Pozycja 38. Sadzenie roślin sezonowych. Brak jest zapisu o zakupie materiału roślinnego w tym punkcie. Kto ponosi koszty zakupu materiału roślinnego?

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1D do SIWZ.

**Pytanie 25:**

Do załącznika nr 1 D do SIWZ – cz. II „rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Pozycja 44. Pielęgnacja drzewa. Czy w związku z zapisami tej pozycji wycena wartości prac pielęgnacyjnych drzew każdorazowo powinna uwzględniać koszty założenia wiązań, palikowania, zabezpieczenia ran, opielenia i wykorzystania misy?

**Odpowiedź:**

Czynność „Pielęgnacja drzew” należy wycenić uwzględniając zapisy warunkach wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac. Zg. z ww. zapisami „sposób i zakres przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych przy drzewie każdorazowo uzgadniany jest z Zamawiającym”.

**Pytanie 26:**

Do załącznika nr 1 D do SIWZ – cz. II „rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

W kosztorysie na rok 2018 brak jest pozycji: Sadzenia roślin sezonowych w wazach – jesień oraz brak jest pielęgnacji roślin sezonowych w wazach – jesień.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje się sadzenia ukwiecenia jesiennego w wazach.

**Pytanie 27:**

Do załącznika nr 1 D do SIWZ – cz. II „rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

W zał. 3D4 – „Ukwiecenie” znajduje się wykaz roślin do nasadzeń jesiennych. Czy wobec powyższego przewidziane jest sadzenie i pielęgnacja roślin sezonowych w wazach w okresie jesiennym w 2018 r?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 3D4 do SIWZ.

**Pytanie 28:**

Do załącznika nr 1 E do SIWZ – cz. II „ Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Poz. Bez numeru pomiędzy 35 i 36. Przygotowanie terenu do założenia rabaty. Proszę o sprecyzowanie, na jaką głębokość powinna być wymieniona ziemia. Obecnie są 2 przedziały 20cm i 40-50 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1E do SIWZ.

**Pytanie 29:**

Do załącznika nr 1 E do SIWZ – cz. II „ Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Poz.36. Sadzenie roślin cebulowych (tulipany, żonkile) - 30 szt./m<sup>2</sup>. Proszę o podanie właściwej gęstości sadzenia roślin cebulowych, gdyż w poz. dotyczącej sadzenia w kosztorysie widnieje gęstość 50 szt./ m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1E do SIWZ. Za prawidłową należy przyjąć 50 szt/m<sup>2</sup>.

**Pytanie 30:**

Do załącznika nr 1 E do SIWZ – cz. II „ Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Poz. 37. Przygotowanie kwietników do obsadzenia. Dlaczego nie ma w kosztorysie

pozycji przygotowania do obsadzenia wiosennego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1E do SIWZ. Nie przewiduje się obsadzenia wiosennego.

**Pytanie 31:**

Do załącznika nr 1 E do SIWZ –cz. II „ Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Poz. 38. Sadzenie roślin sezonowych. Czy koszt zakupu materiału roślinnego powinien być ujęty w tej pozycji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1E do SIWZ.

**Pytanie 32:**

Do załącznika nr 1 E do SIWZ –cz. II „ Rodzaje prac oraz standardy jakościowe ich wykonania.”

Poz. 43. Pielęgnacja drzewa. Czy w związku z zapisami tej pozycji wycena wartości prac pielęgnacyjnych drzew każdorazowo powinna uwzględniać koszty założenia wiązań, palikowania, zabezpieczenia ran, opielenia i wykorzystania misy?

**Odpowiedź:**

Czynność „Pielęgnacja drzew” należy wycenić uwzględniając zapisy warunkach wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac. Zg. z ww. zapisami „sposób i zakres przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych przy drzewie każdorazowo uzgadniany jest z Zamawiającym”.

**Pytanie 33:**

Do załącznik nr 3E do SIWZ - kosztorys dla części V.

Poz. 33. Koszenie poszycia w masywach drzew. Brak opisu czynności w warunkach technicznych utrudnia prawidłową wycenę.

Poz. 43. Sadzenie roślin cebulowych w trawniku. Brak opisu czynności w warunkach technicznych utrudnia prawidłową wycenę.

Poz. 44. Miesięczna pielęgnacja roślin cebulowych. Brak opisu czynności w warunkach technicznych utrudnia prawidłową wycenę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1E do SIWZ.

**Pytanie 34:**

Cz. VI – parki i skwery dzielnicy Śródmieście – obszar I:

Poz. 16. Koszenie trawników.

Czy koszenie w ciągu 3 dni obejmuje cały obszar czy jest to termin dla poszczególnych zieleńców?

Poz. 43. Sadzenie roślin sezonowych. Czy koszt zakupu materiału roślinnego powinien być ujęty w tej pozycji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1F do SIWZ.

**Pytanie 35:**

Cz. VI – parki i skwery dzielnicy Śródmieście – obszar I.

Poz. 48. Pielęgnacja drzewa.

Czy w związku z zapisami tej pozycji wycena wartości prac pielęgnacyjnych drzewa każdorazowo powinna uwzględniać koszty założenia wiązań, palikowania, zabezpieczenia ran, opielenia i wykorzystania misy?

**Odpowiedź:**

Czynność „Pielęgnacja drzew” należy wycenić uwzględniając zapisy warunkach wykonania umowy i standardy jakościowe wykonania prac. Zg. z ww. zapisami „sposób i zakres przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych przy drzewie każdorazowo uzgadniany jest z Zamawiającym”.

**Pytanie 36:**

Cz. VII – parki i skwery dzielnicy Śródmieście – obszar II. Prace porządkowe różne. Czy podana w ppkt 7. ilość dystrybutorów na psie odchody jest prawidłowa? Zamiatanie nawierzchni utwardzonych. Czy zamiatanie alejek ma trwać jeden dzień do godz. 8:00 czy może trwać kilka dni i kończyć się do godz. 8:00?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1G do SIWZ.

**Pytanie 37:**

Cz. VII – parki i skwery dzielnicy Śródmieście – obszar II.

Koszenie trawników. Czy 3 dniowy termin koszenia, odnosi się do całego terenu, czy do poszczególnych parków lub skwerów?

Miesięczna pielęgnacja róż. Podpunkt 2 i 5. Prosimy o weryfikację podanych ilości nawozu 0,8 – 1 kg/ 1m<sup>2</sup> oraz terminów nawożenia.

Sadzenie krzewów. Prosimy o określenie parametrów materiału roślinnego.

Sadzenie bylin. Nie określono wielkości materiału szkółkarskiego. Kto ponosi koszty zakupu bylin?

Przygotowanie terenu do założenia rabaty. W tym punkcie zamawiający podaje dwie głębokość wymiany ziemi 50 cm oraz 20cm., Na jaką głębokość wymieniać ziemię w rabatach? Sadzenie Roślin cebulowych. Jaka powinna być gęstość sadzenia roślin cebulowych? W kosztorysie jest 50-70 szt./ 1m<sup>2</sup>, a w warunkach technicznych 30 szt./ 1 m<sup>2</sup>.

Sadzenie roślin sezonowych w wazach. Jakie są oczekiwane parametry roślin do obsadzeń jesienią?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1G do SIWZ.

**Pytanie 38:**

Cz. VII – parki i skwery dzielnicy Śródmieście – obszar II. Sadzenie drzewa. Czy w związku z zapisami tej pozycji wycena wartości prac pielęgnacyjnych drzew każdorazowo powinna uwzględniać koszty założenia wiązań, palikowania, zabezpieczenia ran, opielenia i wykorzystania misy?

**Odpowiedź:**

Czynności: „Sadzenie drzew” określono w cz. II pkt 48 warunków wykonania umowy i standardów jakościowych wykonania prac. Czynności: „Pielęgnacja drzewa” określono w cz. II pkt 43 warunków wykonania umowy i standardów jakościowych wykonania prac.

**Pytanie 39:**

Czy konieczność wykonania zamiatania do 8.00 nie spowoduje protestów mieszkańców ze względu na wczesno poranne hałasy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w warunkach wykonania umowy Zamawiający nie dopuszcza wykorzystywania żadnych dmuchaw, które mogą emitować hałas.



**Pytanie 40:**

Załącznika nr 3G. Prosimy o weryfikację jednostek powierzchni w pkt. 40,42 i 43.

**Odpowiedź:**

W załączniku nr 3 F do SIWZ: w poz. 39.3 jako jednostkę należy przyjąć m<sup>2</sup>, w pozycjach 40, 42, i 43 jako prawidłową jednostkę należy przyjąć 1 m<sup>2</sup> (metr kwadratowy), w poz. 57.6 jako prawidłową jednostkę należy przyjąć 1 m<sup>3</sup> (metr sześcienny). W załączniku nr 3 G w poz. 38 należy przyjąć jednostkę m<sup>2</sup>, w pozycjach 40, 42, i 43 jako prawidłową jednostkę należy przyjąć 1 m<sup>2</sup> (metr kwadratowy).

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp informuję, że **termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu ulega przedłużeniu i upływa dnia 29.02.2018 r. o godzinie 11:30**. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **29.02.2018 r. o godz. 12:00** w siedzibie Zarządu Zieleni m.st. Warszawy w pokoju nr 715.

W związku z powyższym rozdział XII ust. 1 i 2 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

**„XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.**

1. *Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami należy złożyć w terminie do dnia **21.02.2018 r. do godziny 11.30** w siedzibie Zarządu Zieleni m.st. Warszawy w pokoju nr 103.*
2. *Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia, tj.: **21.02.2018 r. o godz. 12:00** w siedzibie Zarządu Zieleni m.st. Warszawy w pokoju nr 015.”*

Niniejsze wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są do ich uwzględnienia podczas sporządzania ofert.

Magdalena Mycko  
*Mycko*  
Kierownik Zespołu  
Zamówień Publicznych

**Załączniki:**

- SIWZ zmiana 13.02.2018 r.;
- załącznik-nr-1A-do-SIWZ-warunki-wykonania-umowy-i-standardy-jakościowe-wykonania-prac-dla-części-I;
- załącznik-nr-1B-do-SIWZ-warunki-wykonania-umowy-i-standardy-jakościowe-wykonania-prac-dla-części-II-1;
- załącznik-nr-1C-do-SIWZ-warunki-wykonania-umowy-i-standardy-jakościowe-wykonania-prac-dla-części-III-1;
- załącznik-nr-1D-do-SIWZ-warunki-wykonania-umowy-i-standardy-jakościowe-wykonania-prac-dla-części-IV;
- załącznik-nr-1E-do-SIWZ-warunki-wykonania-umowy-i-standardy-jakościowe-wykonania-prac-dla-części-V-1;
- załącznik-nr-1F-do-SIWZ-warunki-wykonania-umowy-i-standardy-jakościowe-wykonania-prac-dla-części-VI;
- załącznik-nr-1G-do-SIWZ-warunki-wykonania-umowy-i-standardy-jakościowe-wykonania-prac-dla-części-VII;
- załącznik-nr-1H-do-SIWZ-warunki-wykonania-umowy-i-standardy-jakościowe-wykonania-prac-dla-części-VIII;
- załącznik nr 3A1 do SIWZ -koszotrys dla część I 03.2018-11.2018 - zmiana 12.02.2018;
- załącznik nr 3A2 do SIWZ -koszotrys dla część I 12.2018-11.2019 - zmiana 12.02.2018;
- załącznik nr 3A3 do SIWZ -koszotrys dla część I 12.2019-11.2020 - 12.02.2018;
- załącznik nr 3B4 do SIWZ - ukwiecenie;
- załącznik nr 3D4 do SIWZ - ukwiecenie;
- załącznik nr 3E1 do SIWZ -koszotrys dla część V 03.2018-11.2018 - zmiana 12.02.2018;
- załącznik nr 3E2 do SIWZ -koszotrys dla część V 12.2018-11.2019 - zmiana 12.02.2018;
- załącznik nr 3E3 do SIWZ -koszotrys dla część V 12.2019-11.2020 - czesc5;
- załącznik nr 3F do SIWZ -koszotrys dla część VI - zmiana 12.02.2018;
- zał nr 2-VIII do umowy - warunki wykonania umowy i standardy jakościowe wykonywania prac.

